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دوباره، روبروی هم! 

برخورد امیرقلعه‌نویی و سیدمهدی رحمتی 
شــاید به اندازه گذشــته جنجالی نباشد اما 
هنوز حساســیت‌های زیادی را در هر دو نفر 
برمی‌انگیزد. رحمتی و هم‌تیمی‌ها با استقلال 
فردا در نقش جهان روبروی سپاهان به میدان 
خواهند رفــت. در روزهای حضــور ژنرال در 
تراکتورسازی، درگیری‌های او با گلر آبی‌ها به 
اوج رسید اما این دو نفر پس از مدتی تصمیم به 
صلح گرفتند. با این وجود مسابقه فردا اهمیت 
بسیار زیادی برای هر دوی آن‌ها خواهد داشت. 
در مســابقه رفت این ژنرال بــود که به کمک 
درخشش کی‌روش اســتنلی، استقلال را در 
ورزشگاه آزادی شکست داد. تیم شفر حالا برای 
گرفتن انتقام به سپاهان برای مسابقه با این تیم 
آماده می‌شود. بازنده این جدال، دیگر شانس 
چندانی برای قهرمانی در لیگ نخواهد داشت 
اما تیم برنده هنوز می‌تواند به بردن جام امیدوار 
بماند. در این بازی قرار اســت برای اولین بار 
صندلی‌های طبقه دوم ورزشگاه نقش جهان 

نیز مورد استفاده قرار بگیرند.
     

 هری مقصر است! 

مصدومیت شدید هری کین با ضربه فابیان 
دلف در جریان مســابقه ســیتی و اسپرز در 
یک چهارم نهایی لیــگ قهرمانان، عصبانیت 
وحشتناک سرمربی تاتنهام را به دنبال داشت. 
پوچتینو در بســیاری از موارد خونسرد نشان 
می‌دهد اما در این مورد چیــزی نمانده بود به 
درون زمین برود و فابیان دلف را شــخصا ادب 
کند. با این وجود برخورد رسانه‌های انگلیسی 
با این موضوع کمی متفاوت اســت. آن‌ها باور 
دارند که هری کین بی گدار به آب زده و با فشار 
گذاشتن روی دلف در میانه میدان، به استقبال 
مصدومیت رفته است. تمایز بزرگ ستاره‌هایی 
مثل مســی و رونالدو با دیگران، تبحرشان در 
فرار از تکل‌های خشن است. تبحری که ظاهرا 
در هری کیــن وجود ندارد. به نظر می‌رســد 
سفیدها باید فصل را بدون هری ادامه بدهند. 
او قطعا برای مدتــی دور از میادین خواهد بود 
و جنگیــدن برای صعود به نیمــه نهایی لیگ 
قهرمانان و حفظ ســهمیه اروپا در لیگ بدون 

کین برای اسپرز به شدت سخت خواهد بود. 
     

مرد 26 درصدی! 

تصمیم پپ برای بازی ندادن به لروی سانه 
و کوین دی‌بروین در ترکیــب ابتدایی دیدار 
تیمش بــا تاتنهام حالا به شــدت در انگلیس 
خبرساز شده اســت. ظاهرا گواردیولا عقیده 
داشــت که بدون این دو ســتاره بــزرگ نیز 
می‌تواند حریف را شکســت دهــد و تصمیم 
گرفت آن‌ها را برای دیــدار اول هفته در لیگ 
حفظ کند. این تئوری اما نتیجه نداد و سیتی 
بدون کوین و لروی، در خط حمله چندان آماده 
ظاهر نشد. گواردیولا حتی پس از دریافت گل 
اول بازی در دقیقه 79 هم از این نقشــه دست 
نکشید و سرانجام در دقیقه 89 بود که این دو 
ستاره را به زمین بازی فرستاد. پپ پس از ترک 
بارسا، هرگز موفق به قهرمانی در اروپا نشده و 
حذف از این تورنمنت با سیتی، تردیدها را در 
مورد او بیشتر خواهد کرد. این مربی تنها در 26 
درصد دیدارهــای‌اش در مراحل حذفی لیگ 
قهرمانان برنده بــوده و حالا 90 دقیقه فرصت 
خواهد داشت تا شکست تلخ در زمین اسپرز را 

در دیدار برگشت تلافی کند.

اخبار

رســیدن به تنها یک امتیاز در دو 
بازی، سرنوشــت صعود پرسپولیس 
از گروه‌اش در لیگ قهرمانان آســیا 
را با تهدید بزرگــی روبرو کرده بود اما 
قرمزها بالاخره در سومین جدال، اولین 
پیروزی و اولین کلین‌شیت آسیایی 
این فصل را جشن گرفتند. ستاره‌های 
اصلی تیم برانکو برای رسیدن به این 
برد حیاتی، مهره‌های دفاعی این تیم 
بودند. بازیکنانی که پرفسور را به رقم 
زدن یک پایان دلچسب در این فصل 

امیدوار می‌کنند. 
 هر نتیجــه‌ای بجز رســیدن به 
پیروزی در برابر الاهلی عربســتان، 
شانس حضور پرسپولیس در مرحله 
یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا 

را به حداقل می‌رساند. پس از تساوی 
در نبرد خانگی با پاختاکور ازبکستان و 
شکست ثانیه‌های پایانی در برابر السد 
قطر، تیم برانکــو در لیگ قهرمانان با 
بحران روبرو شده بود اما آن‌ها بهترین 
زمان ممکن را برای پایان دادن به این 
بحران انتخاب کردند. قرمزها یک بار 
در نیمه دوم و یک بــار در نیمه دوم، 
توپ را از خط دروازه حریف عربستانی 
عبور دادند تا دور رفت مرحله گروهی 
آســیا را با 4 امتیاز به پایان برسانند. 
حالا ایــن تیم در جــدول رده‌بندی 
گروه بالاتر از الاهلی دیده می‌شود و با 
پاختاکور صدرنشین تنها یک امتیاز 
فاصله دارد. تنها دلیــل پایین‌تر قرار 
گرفتن این تیم نســبت به السد قطر 

نیز شکســت در بازی رو در رو است 
که می‌تواند در دور برگشــت جبران 
شود. بازگشت بزرگ پرسپولیس به 
آســیا، به کمک ضربه درخشان یک 
مدافع آغاز شــد. ضربــه آکروباتیک 
شجاع خلیل‌زاده، ســرخ‌ها را پیش 
انداخت و روحیه حریف را تحت‌تاثیر 
قرار دارد. به نظر می‌رســد شجاع در 
ماه‌های گذشــته به بلوغ بیشتری در 
فوتبال‌اش رســیده و حــالا به جای 
واکنش‌های احساسی و اشتباه‌های 
پرشمار در زمین، می‌تواند در مسیر 
تبدیل شــدن به یک رهبر برای خط 
دفاعی پرسپولیس قرار بگیرد. او هم در 
کارهای دفاعی بی‌نقص نشان می‌دهد 
و هم می‌تواند وظایــف هجومی‌اش 

را به خوبی در زمین بازی پیاده کند. 
خلیل‌زاده به بهترین سطح از بازی‌اش 
رسیده و با چنین کیفیتی برای چندین 
سال قلب دفاعی پرسپولیس را بیمه 
خواهد کرد. انعطاف‌پذیری و آمادگی 
بدنی ایــن بازیکن در لحظــه به ثمر 
رساندن گل اول بازی کاملا مشهود به 
نظر می‌رسید. او به کمک این آمادگی، 
خط دفاعی الاهلــی و دروازه‌بان این 
تیم را مغلوب کرد و یکی از مهم‌ترین 
گل‌های فصل را بــرای تیمش به ثمر 
رساند. شجاع دو فصل قبل نیز در این 
جام، توانسته بود دروازه همین حریف 
عربستانی را در یک چهارم نهایی لیگ 

قهرمانان آسیا باز کند. 
 عملکــرد درخشــان مهره‌های 

دفاعی پرسپولیس در زمین الاهلی، 
تنها مربــوط به شــجاع خلیل‌زاده 
نمی‌شد. ســیدجلال حسینی مثل 
همیشه قرص و محکم ایستادگی کرد 
و اجازه نفس کشــیدن به ستاره‌ای 
مثل عمر السوما نداد. سوما در لیگ 
عربســتان گل‌هــای فوق‌العاده‌ای 
به ثمر رســانده اســت امــا در این 
بــازی، او یک مهاجم کامــا ناکام و 
بی‌اثر بود. ســیدجلال شاید چابکی 
ســال‌های گذشــته‌اش را نداشته 
باشد اما همچنان با تمام وجود برای 
تیمش تــوپ می‌زند و هنــوز هم با 
ســختگیری مثال‌زدنی‌اش در خط 
دفاعی، خیال هواداران پرسپولیس 
را راحت می‌کنــد. تجربه فوق‌العاده 
این ستاره، درست همان چیزی است 
که برانکو و پسران‌اش برای بسته نگه 
داشتن دروازه در مقابل رقبای بزرگ 
به آن نیاز دارند. به جز جلال و شجاع، 
دو مدافع دیگر قرمزهــا نیز در بازی 
با الاهلی کاملا آماده نشــان دادند. 
شیری با پرتاب تماشایی‌اش زمینه را 
برای به ثمر رسیدن گل اول فراهم کرد 
و محمد نادری با یک کات بک دقیق، 
نقش مهمی در گل دوم پرسپولیس 
داشت. هر دو بازیکن به تازگی به جمع 
سرخ‌ها اضافه شده‌اند و به نظر می‌رسد 
حالا دیگر به خوبــی در این تیم جا 
افتاده‌اند. نادری که پس از مصدومیت 
شایان مصلح در پســت دفاع چپ به 
بازی گرفته شــد، آنقدر آماده نشان 
داده که بعید به نظر می‌رســد مصلح 
در ادامه فصل بازی‌های چندانی برای 
تیمش انجام بدهد. تفاوت بزرگ این 
مسابقه برای پرسپولیس با دو جدال 
گذشــته در لیگ قهرمانان، قدرت 
دفاعی این تیم بود. تیمی که خیلی 

زود در برابر پاختاکور و خیلی دیر در 
برابر الســد گل دریافت کرد، این بار 
توانست دروازه را تا پایان مسابقه بسته 
نگه دارد. اهمیت اولین کلین‌شــیت 
آسیایی فصل وقتی بیشتر می‌شود که 
بدانیم این تیم در دو بازی لیگ برتری 
در شروع سال جدید روبروی استقلال 
و پیکان نیز هیچ گلی دریافت نکرده 
و270 دقیقه بازی بدون گل خورده 
را در سال 98 پشت سر گذاشته است. 

 تکرار نمایش‌هایی شبیه آن‌چه 
در زمین الاهلی گذشــت، می‌تواند 
شــجاع خلیل‌زاده را به پیراهن تیم 
ملی برســاند. او به هــر دلیلی مهره 
موردعلاقه کی‌روش نبود اما به احتمال 
بسیار زیاد سرمربی بعدی تیم ملی در 
ترکیب‌اش از این مدافع بهره خواهد 
بود. سیدجلال مدتی قبل از بازی‌های 
ملی خداحافظی کرده امــا نادری و 
شیری نیز برای پوشیدن لباس این تیم 
صاحب شــانس خواهند شد. شیری 
در راست و نادری در چپ می‌توانند با 
ادامه روزهای موفقیت‌آمیز در ترکیب 
پرسپولیس، به آرزوهای بزرگ‌تری نیز 

دست پیدا کنند.

خط دفاعی، برگ برنده این روزهای پرسپولیس

پرنده‌های شجاع! 

گزارش

هفته سوم مرحله گروهی لیگ قهرمانان 
برای نمایندگان ایران به رویایی‌ترین شکل 
ممکن سپری شــد. ذوب‌آهن و پرسپولیس 
در امارات و استقلال در قطر به پیروزی‌های 
حساسی دست پیدا کردند تا احتمال صعود 
همزمان هر ســه تیم ایرانی از دور گروهی، 
دیگر محال نباشد. ذوب در این فصل از لیگ 
قهرمانان به شکل شگفت‌انگیزی عالی ظاهر 
شده است اما ســرخابی‌ها بعد از یک شروع 
ضعیف، بالاخــره توانســتند در این مرحله 
خودی نشــان بدهند. حالا سوال اینجاست 
که دلیل تفــاوت زیاد نمایش ایــن دو تیم 
با دیدارهای گذشــته در ایــن فصل از لیگ 

قهرمانان، چه چیزی بوده است؟  
 ســه بازی، ســه پیــروزی، 7 گل زده، 
تنها 2 گل خورده و 9 امتیاز. نتایج باشــکوه 
نمایندگان ایران در این هفته از لیگ قهرمانان 
آسیا در حالی به دست آمد که هر سه مسابقه، 
بیرون از کشور برگزار شــد. ذوب در امارات 
مهمان الوصل بــود و ســرخابی‌ها با وجود 

ســپری کردن میزبانی در زمین بی‌طرف، 
مانعی بــرای کنار زدن الهــال و الاهلی در 
مسیرشــان احســاس نکردند. تیم علیرضا 
منصوریان که تورنمنت را با یک تســاوی در 
برابر الزورا عراق کلید زده بود در دیدار هفته 
دوم توانست روبروی صدرنشــین مقتدر و 
پرســتاره لیگ برتر عربستان یعنی النصر به 
پیروزی 3-2 دســت پیدا کند. شاهکار این 
تیم در دور رفت با کنار زدن الوصل در زمین 
حریف تکمیل شد. تیم اماراتی در دقیقه 15 
گل اول را به ثمر رساند اما ذوبی‌ها تنها یک 
دقیقه بعد کار را به تساوی کشاندند و سپس 
با زدن دو گل دیگر، نسخه رقیب را پیچیدند. 
تیم اصفهانی در این فصل چندان پرســتاره 
نیست اما با مهره‌هایی مثل اوساگونا و ارسلان 
مطهری، کاملا آماده و سرحال نشان می‌دهد. 
آن‌ها فصل بسیار بدی را سپری کرده‌اند اما 
در این هفته‌ها توانسته‌اند ورق را برگردانند 
و دوباره اوج بگیرند. حالا ذوب با 7 امتیاز در 
صدر جدول گروه دیده می‌شود و کم‌تر از هر 

تیم دیگری در این گــروه گل دریافت کرده 
است. آن‌ها فاصله زیادی با عبور از این مرحله 
و صعود بــه دور حذفی ندارنــد و در صورت 
شکســت دادن الوصل در دیدار برگشت، در 
یک قدمی صعود قرار خواهند گرفت. به جز 
ذوب‌آهن، اوضاع برای پرسپولیس و استقلال 
نیز به طرف موفقیت متمایل شد. تیم شفر که 
پس از ناکامی‌های اول ســال به شدت تحت 
فشار قرار داشت به کمک ارسال‌های پاتوسی 
احیا شد و با دو گل زیرکانه، الهلال عربستان 
را با تمام ستاره‌هایش میخکوب کرد. حتی 
اشــتباه زکی‌پور در نیمه دوم نیز، نتوانست 
منجر به ناکامی استقلال در این مسابقه شود. 
پرسپولیسی‌ها نیز با وجود شروع نه چندان 
دلگرم‌کننــده در لیگ قهرمانان آســیا، در 
بهترین موقعیت ممکن الاهلی عربســتان 
را با درخشش شــجاع خلیل زاده از پیش رو 
برداشتند تا مثل استقلال با 4 امتیاز، با دست 
پرتری نسبت به گذشته برای صعود مبارزه 
کنند. ماجرا تنها در »نتیجه« بازی‌ها خلاصه 

نمی‌شود. شاگردان شفر و برانکو بر خلاف دو 
بازی قبلی، این بار »خوب« بازی کردند و در 
هیچ لحظه‌ای از مســابقه، طراوت‌شان را از 
دست ندادند. پاســکاری‌های دقیق و بازی 
رو به جلو، ســاح هر دو تیم برای رســیدن 
به نتایج دلخواه بود اما چه اتفاقی رخ داد که 
تیم‌های آسیب‌پذیر و زخم خورده دو هفته 
قبلی، ناگهان چنین نمایش‌‎هایی را در زمین 

پیاده کردند؟ 
فاصله گرفتن از »خستگی« اصلی‌ترین 
دلیل برای رنسانس قابل توجه سرخابی‌ها در 
آسیا بود. این تیم‌ها در برنامه به شدت فشرده 
زمســتانی فوتبال ایران با فــرم نامطلوبی 
به لیگ قهرمانان رســیدند. آن‌ها به شدت 
درگیر رقابت بر سر لیگ برتر بودند و به فاصله 
هر 4 روز، یک بازی برگــزار می‌کردند و یک 
سفر را پشت سر می‌گذاشــتند. سرخابی‌ها 
حتی نمی‌دانستند که بین لیگ و آسیا باید 
برای کدام یک اولویت بیشــتری قائل شوند 
و تمرکز اصلی‌شــان را برای کدام جام خرج 
کنند. بعد از مدت‌ها حضور مستمر در زمین 
اما بالاخره زمان استراحت برای تیم‌ها از راه 
رسید. ســتاره‌ها برای چند روز به تعطیلات 
رفتند. سه هفته از شروع سال جدید سپری 

شده و این تیم‌ها تنها 3 مسابقه انجام داده‌اند. 
موضوعی که به آن‌ها کمک کرده تا طراوت 
گمشده را دوباره به دســت بیاورند و در اوج 
آمادگی به زمین مســابقه برگردند. شــاید 
اگــر برنامه‌ریزی ســازمان لیگ به شــکل 
ایده‌آل‌تری برگزار می‌شد، تیم‌های ایرانی از 
همان شروع تورنمنت نتایج بهتری در آسیا 

به دست می‌آوردند. 
سازمان لیگ اما به شــکل عجیبی برای 
به اتمام رســاندن رقابت‌های لیگ هجدهم 
»عجلــه« به خــرج می‌دهــد و حاصل این 
عجله، تضعیف‌ تیم‌های ایرانی حاضر در لیگ 
قهرمانان اســت. این هفته همه چیز بر وفق 
مراد تیم‌های وطنی پیش رفــت اما نگرانی 
بزرگ اینجاســت که فشــردگی دوباره به 
تقویم این تیم‌ها برمی‌گردد. اگر برنامه‌ریزی 
ســازمان لیگ تغییر نکند، این تیم‌ها دوباره 
در محاصره خســتگی قرار می‌گیرند و بعید 
نیســت دوباره با نتایــج ناامیدکننده‌ای در 
لیگ قهرمانان روبرو شــوند. به نظر می‌رسد 
رقیب ســرخابی‌ها در این فصــل از فوتبال 
آسیا، نه تیم‌های عربستانی، قطری، اماراتی و 
ازبکستانی، بلکه تیم برنامه‌ریز سازمان لیگ 

فوتبال ایران هستند!

راز نتایج درخشان نماینده‌های ایران در هفته سوم لیگ قهرمانان چه بود؟

بازگشتِ طراوت گمشده

تکرار نمایش‌هایی شبیه 
آن‌چه در زمین الاهلی 

گذشت، می‌تواند شجاع 
خلیل‌زاده را به پیراهن تیم 
ملی برساند. او به هر دلیلی 
مهره موردعلاقه کی‌روش 

نبود اما به احتمال بسیار 
زیاد سرمربی بعدی تیم 

ملی در ترکیب‌اش از این 
مدافع بهره خواهد بود

پس از پیروزی بزرگ در مقابل ســیتی در ورزشگاه 
جدید تاتنهام، همه از سون هیونگ مین و گل انفرادی 
تماشایی‌اش به ادرسون حرف می‌زنند. فوق‌ستاره کره‌ای 
در لحظاتی که هری کین بــه دلیل مصدومیت از زمین 
خارج شــده بود، به خوبی از منطقه آفساید فرار کرد و با 
یک حرکت دیدنی، اولین گل اروپایی در استادیوم جدید 

را به ثمر رساند. 
با این حال او کلیدی‌ترین مرد ایــن پیروزی بزرگ 
نبود. اگر هوگو لوریس در دقایق ابتدایی مســابقه ضربه 
پنالتی ســرخیو آگرو را مهار نمی‌کرد شاید این مسابقه 
خیلی زود برای تیم میزبان به پایان می‌رسید. کویپرش 

با یک تصمیم بحث‌برانگیز که از ســوی ریو فردیناند و 
چند کارشناس دیگر به شــدت مورد انتقاد قرار گرفت، 
با بازبینی صحنه برخورد توپ به دست دنی رز سیتی را 
صاحب یک ضربه پنالتی کرد. آگرو برای به ثمر رساندن 
یک گل اروپایی دیگر آماده به نظر می‌رسید اما کاپیتان 
اسپرز با یک واکنش دیدنی به مهاجم حریف اجازه عرض 

اندام نداد. 
او بیشتر از هر کس دیگری دنی رز را خوشحال کرد 
و روحیه این مدافع را به او برگرداند. در سال 2019 این 
سومین بار بود که تاتنهام به یکی از تیم‌های رقیب پنالتی 
می‌دهد. جالب اینجاست که هر ســه پنالتی نیز توسط 

لوریس مهار شده است.
 او در همین فصل روبروی لسترسیتی پنالتی گرفت 
و در دقایق پایانی دیدار با آرســنال نیز بــا مهار پنالتی 
حریف، مانع شکست تیمش شــد. این گلر از اکتبر سال 
2014 تا امروز پنالتی‌هــای اوبامیانگ، واردی، گابریل 
ژسوس، فالکائو و دو بار نیز پنالتی‌های آگرو را سیو کرده 
است. آماری فوق‌العاده که نشان می‌دهد گل زدن به این 
سنگربان از روی نقطه پنالتی، ماموریتی ساده برای هیچ 

ستاره‌ای نخواهد بود. 
 هوگو لوریس پیش از پیوســتن به تاتنهام در رادار 
منچستریونایتد قرار داشت اما سرانجام الکس فرگوسن 
به ســراغ دخیا رفت و این بازیکن نیز پیراهن اسپرز را بر 
تن کرد. او به مرور زمان به چهره محبوب هواداران باشگاه 
تبدیل شد و بعد از چند ســال، بازوبند کاپیتانی را نیز از 
آن خود کرد. هوگو در دو فصل اخیر، اشتباه‌های نسبتا 
زیادی داشــته اســت. تنها چند روز قبل او با یک سیو 

ناامیدکننده در برابر لیورپول، شــرایط را برای شکست 
تیمش فراهم کرد. 

با این وجود سرمربی باشگاه دست از حمایت از این گلر 
برنداشت و اعلام کرد که او همچنان کاپیتان و سنگربان 
اصلی باشگاه تاتنهام خواهد بود. این حمایت خیلی زود 
تاثیر خودش را نشان داد و لوریس با درخشش ویژه در 
برابر سیتی، یکی از بهترین بازیکن‌ها در اولین مسابقه 

اروپایی تاریخ ورزشگاه جدید تاتنهام شد. 
لوریس اولین مرد فرانسوی به شمار می‌رود که بعد از 
سال 1998، جام قهرمانی جام جهانی را بالای سر برده و 
به عنوان کاپیتان خروس‌ها، این قهرمانی را جشن گرفته 
است. او در لباس تاتنهام، هرگز جامی به دست نیاورده اما 
شاید در این فصل، به اولین قهرمانی‌اش در لیگ قهرمانان 
اروپا نزدیک شود. تاتنهام در صورت حفظ برتری‌اش در 
مقابل سیتی، راهی مرحله نیمه‌نهایی خواهد شد و پس 

از آن، دیگر هر اتفاقی ممکن خواهد بود.

 شاهکار مرد فرانسوی، تاتنهام را زنده نگه داشت 

رئیس هوگو! 
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